[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 155 / 2017

CONSIDERANDO que no ano de 2016 a atual administração praticamente nada ofereceu em relação ao esporte no município, assim como também em outros anos. Mas especificamente neste ano chamou a atenção destes vereadores o fato de algumas notas de prestação de serviços serem empenhas na prefeitura municipal, são elas:

Empenho n. 4862 datado de 10 de julho de 2016 em favor da Associação Atlética Desportiva de Fronteira – valor R$ 3.000,00

Empenho n.5369 datado de 29 de julho de 2016 em favor da Liga Monte-altense de futebol de salão. Valor R$ 450,00.

Empenho n.6627 datado de 21 de setembro de 2016 em favor da Liga Monte-altense de futebol de salão. Valor R$ 3.240,00.

CONSIDERANDO que em um período de 70 dias foram empenhadas e pagas notas que somam R$ 6.690,00 a empresas de fora do município, relacionadas ao esporte.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie cópia das notas ficais de prestação de serviços, e que informe quais serviços foram prestados ao município por essas pessoas.
Monte Azul Paulista, 29 de novembro de 2017.

IGOR FONZAR PLAZA

 PERCIVAL ROGGE

 WILSON RODRIGUES
vereadores